
 

«05» лютого 2026 р.                                                                                                            №13  

 
Про підсумки проведення 

Сьомого Всеукраїнського турніру 

юних біологів «NEOBIO» 

у 2025/2026 навчальному році 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2026 рік (за основними напрямами позашкільної освіти), 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від від 19.11.2025 р. № 1523, 

03-05 лютого 2026 року Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

МОН України спільно з Київським національним університетом імені Тараса Шевченка, 

Національним університетом «Києво-Могилянська академія», Національним педагогічним 

університетом ім. М. Драгоманова, Інститутом ботаніки ім. М. Г. Холодного, Інститутом 

гідробіології НАН України, Київським зоологічним парком загальнодержавного значення 

провели П’ятий Всеукраїнський турнір юних біологів «NEOBIO», (далі – Турнір). 

В заході взяли участь близько 222 здобувачів освіти  9-11 класів закладів загальної 

середньої, вихованців закладів позашкільної освіти з різних областей України та міста Києва. 

За результатами проведення Всеукраїнського турніру юних біологів «NEOBIO»2026року та 

на підставі підсумкового протоколу журі 

 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Надати Дипломи І ступеня переможцям суперфіналу Всеукраїнського турніру 

юних біологів «NEOBIO» 2025/2026 навчального року 

 

1. Баришевій Валерії Миколаївні, капітану команди «Evolutio», здобувачці освіти  10-

Б класу Ліцею №10 імені В. Г. Короленка Полтавської міської ради;  

2. Малолєтковій Віталіні Віталіївні, віце - капітану команди «Evolutio», здобувачці 

освіти 11-А класу  Криворізького ліцею №77 Криворізької міської ради; 

3. Голяка Ганні Віталіївні, члену команди «Evolutio», здобувачці освіти  9 класу 

Дубровицького ліцею Дубровицької міської ради; 

4. Слободянику Артему Михайловичу, члену команди «Evolutio», здобувачу освіти 

 8-Пкласу Запорізької гімназії № 59 Запорізької міської ради; 

5. Паладьєвій Дар'ї Сергіївні, члену команди «Evolutio», здобувачці освіти 9 класу 

Ліцею інформаційних технологій №79 імені Бориса Патона міста Києва;  

6. Різнику Олегу Юрійовичу, члену команди «Evolutio», здобувачу освіти 10-А класу 

Ліцею №16 Івано-Франківської міської ради; 

7. Коссовій Аріні Романівні, члену команди «Evolutio», здобувачці освіти 11 клас, 

Марганецького ліцею №2 



2 

 

8. Божкову Кирилу Сергійовичу, члену команди «Evolutio»,  здобувачу освіти 11 

класу Слобожанського ліцею Слобожанської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області,  

9. Паненку Костянтину Богдановичу, члену команди «Evolutio», здобувачу освіти  

9-А класу Добропільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 19 Добропільської 

міської ради Донецької області. 

 

ІІ. Надати Дипломи ІІ ступеня Всеукраїнського турніру юних біологів «NEOBIO» 

2025/2026 навчального року 

 

1. Лошкіній Анастасії Сергіївні, капітану команди «Де реплікація?», здобувачці 

освіти   10 класу Відокремленого структурного підрозділу «Дніпровський фаховий 

коледж інженерії та педагогіки Українського державного університету науки і технологій»; 

2. Януш Анастасії Романівні, віце - капітану команди «Де реплікація?», 
здобувачці освіти  10-А класу Ліцей №16 Івано-Франківської міської ради; 

3. Войт Марії Ігорівні, члену команди «Де реплікація?», здобувачці освіти   9-А 

класу Науковий ліцей Хортицької національної академії; 

4. Романушку Назару Олександровичу, члену команди «Де реплікація?», 

здобувачу освіти 10 класу Дубровицького ліцею Дубровицької Міської ради; 

5. Головач Дарії Павлівні, члену команди «Де реплікація?»,здобувачці освіти   

 9 класу  Клесівської  гімназії;  

6. Сауляк Богдан Володимирович, члену команди «Де реплікація?», здобувачу 

освіти  11 класу Марганецького ліцею №2; 

7. Пожарській Анастасії Денисівні , члену команди «Де реплікація?»,здобувачці 

освіти  10 клас, ЗЗСО "Солонянський ліцей" Солонянської селищної ради Дніпропетровської 

області; 

8. Свиридюк Зоряні Віталіївні, члену команди «Де реплікація?», здобувачці 

освіти   10 класу Уховецького ліцею Колодяжненської сільської ради Ковельського 

району Волинської області; 

9. Довгополому Андрію Юрійовичу, члену команди «Де реплікація?», 

здобувачу освіти 10-А класу  Ліцею №12 імені С. Ковальчука міста Житомир. 

 

ІІІ. Надати Дипломи ІІІ ступеня Всеукраїнського турніру юних біологів «NEOBIO» 

2025/2026 навчального року 

1.Сало Вікторії Ігорівні, капітану команди «Еко – Варта», здобувачці освіти 10 класу 

Гірського ліцею Гірської міської територіальної громади Сіверськодонецького району 

Луганської області; 

  2. Галушка Анастасії Олександрівні, віце - капітану команди «Еко – Варта», 

здобувачці освіти 11класу Линовицького ліцею Линовицької селищної ради 

3. Миколайчуку Івану Ігоровичу, члену команди «Еко – Варта», здобувачу освіти 10-

Акласу Енергодарського багатопрофільного ліцею Енергодарської міської ради Запорізької 

області; 

4. Кузік Ульяні Андріївні, члену команди «Еко – Варта», здобувачці освіти  9 класу 

Олександрівського ліцею імені Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради 

Вознесенського району Миколаївської області; 

5. Дриндак Юліані Василівні, члену команди «Еко – Варта», здобувачці освіти  11-

А класу Ліцею №16 Івано-Франківської міської ради ; 

6. Биковій Анастасії Юріївні, члену команди «Еко – Варта», здобувачці освіти  

Марганецького ліцею №2 



3 

 

7. Власюк Софії Володимирівні , члену команди «Еко – Варта», здобувачці освіти 11 

класу Нововолинського ліцею №4 імені Т.Г. Шевченка; 

8. Балюті Денису Олександровичу, члену команди «Еко – Варта», здобувачу освіти9-

Бкласу Одеського ліцею "Європейський"; 

9. Славінській Софії Олександрівні, капітану команди «NeuroLab», здобувачці освіти 

Криворізького ліцею №77 Криворізької міської ради; 

10. Півень Анастасії Артемівні, віце - капітану команди «NeuroLab», здобувачці освіти 

10-А класу Добропільського навчально - виховного комплексу "Спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №4 з поглибленим вивченням окремих предметів - дошкільний навчальний заклад" 

Добропільської міської ради Донецької області; 

11. Омельченко Віолеті Володимирівні, члену команди «NeuroLab»,здобувачці освіти  

10 класу Добропільської загальноосвітньої школи |-||| ступенів №19  Добропільської міської 

ради;  

12. Малахову Олександру Дмитровичу, члену команди «NeuroLab»,здобувачу освіти 

9-В класу Ліцею №16 Івано-Франківської міської ради; 

13. Храмцовій Кірі Андріївні, члену команди «NeuroLab», здобувачці освіти  11М класу 

Європейського ліцею 

14. Симоненко Анастасії, члену команди «NeuroLab»,здобувачці освіти Клесівської 

гімназії; 

15.Важинській Тіні Сергіївні, члену команди «NeuroLab»,здобувачці освіти  11 класу 

Комунального закладу "Слатинський ліцей" Дергачівської міської ради; 

16.Ковалець Маргариті Геннадіївні, члену команди «NeuroLab»,здобувачці освіти  11 

класу Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж харчових технологій та 

підприємництва Дніпровського державного технічного університету». 

 

V. Надати Дипломи фіналіста учасникам ІІ етапу Всеукраїнського турніру юних біологів 

«NEOBIO» 2025/2026 навчального року. 

1. Матвієнко Юрій Васильович, здобувач освіти 10-А класу,Ліцей №16  

2. Кибукевич Наталія Олександрівна, здобувачка освіти  11 класу, Глиннівський 

ліцей  

3.  Курган Маргарита Сергіївна, здобувачка освіти 9 класу, Янівської філії 

Березівської громади  

4. Данильченко Всеволод Павлович, здобувач освіти 9 класу, Новодонецький опорний 

заклад загальної середньої освіти I-III ступенів Новодонецької селищної ради 

Донецької області  

5. Дзендзель Давид Євгенійович,здобувач освіти  9-А класу, Марганецький ліцей №2  

6. Демченко Каміла Сергіївна , здобувачка освіти 9 класу, Волноваський ЗЗСО I-III 

ступенів N7  

7. Константинов Артем Сергійович, здобувач освіти  ВОЛНОВАСЬКИЙ ЗАКЛАД 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ № 7 

8.  Шишаєва Катерина Станіславівна, здобувачка освіти 9-В класу, Навчально-

виховний комплекс №1 Покровської міської ради Донецької області  

9. Литвинчук Анна Русланівна, здобувачка освіти 9 класу Клесівська гімназія 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області.  

10. Рябченко Вікторія Юріївна, здобувачка освіти 9 клас, Марганецький ліцей №2 

Марганецької міської ради 

11.  Чумак Орина Романівна, здобувачка освіти 11 класу, Дніпровський ліцей #139  

12. Брижата Валерія Олександрівна, здобувачка освіти 11-М класу,Одеський ліцей 

"Європейський"  



4 

 

13. Ященко Мілена Вікторівна, здобувачка освіти 9-Б класу, ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ 

№18 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

14. Литвиненко Гліб Володимирович, здобувач освіти  Навчально-виховний комплекс 

№1 Покровської міської ради Донецької області  

15. Ковальов Володимир Денисович, здобувач освіти 9-Б класу, Марганецький ліцей 

№2  

16. Кальчишина Софія Русланівна, здобувачка освіти 9 класу Клесівська гімназія 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області  

17. Паскал Олександра Олексіївна, здобувачка освіти 9 класу Волноваський опорний 

заклад загальної середньої освіти |-||| ступенів Волноваської міської територіальної 

громади 

18. Дідіченко Дарʼя Дмитрівна , здобувачка освіти 10 клас, Ліцей №10 ім. 

В.Г.Короленка Полтавської міської ради  

19. Яценко Денис Анрійович, здобувач освіти 9-А класу, Енергодарського 

багатопрофільного ліцею Енергодарської міської ради Запорізької області. 

20.  Горбач Дарія Іванівна, здобувачка освіти 9 класу Сарненської гімназії номер 3 

Рівненської області  

21. Островець Анастасія Павлівна, здобувачка освіти 11 класу Дубровицький ліцей 

Дубровицької міської ради  

22. Панасюк Олександра Андріївна , здобувачка освіти 10класу , Рівненський ліцей 

Колегіум  

23. Стулій Софія Юріївна, здобувачка освіти 11-А класу, Криворізький ліцей 77 

Криворізької міської ради  

24. Гребінь Ксенія Максимівна, здобувачка освіти 9-Г класу, Дніпровський ліцей №139  

25. Волков Владислав Олексійович, здобувач освіти  11 класу, КУ" Попаснянський ліцей 

№24" Попаснянської міської територіальної громади Луганської області 

26.  Лихошапка Анастасія Олександрівна, здобувачка освіти 10-Б класу, Глухівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 

27.  Шаповал Тимофій, здобувач освіти 10 класу, Нововолинського ліцею № 8 

Нововолинської Олександрович міської ради Волинської Області  

28. Штунда Харитина Юріївна , здобувачка освіти 10 класу, Нововолинський ліцей N8 

нововолинської міської ради  

29. Місюра Сергій Сергійович, здобувач освіти 10-А класу,Ліцей №24 м.Житомира  

30. Коваль Кристіна Олексіївна, здобувачка освіти  Клесівської гімназії  

31. Шкотов Євген Романович, здобувач освіти  9-A класу, Ліцей інформаційних 

технологій №79 імені Бориса Патона  

32. Буглак Ірина Анатоліївна, здобувачка освіти Заводського ліцею №1 Заводської 

міської ради Миргородського району Полтавської області  

33. Халявка Поліна Валеріївна, здобувачка освіти Волноваського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Волноваської міської територіальної громади  

34. Литвин Єва Денисівна, здобувачка освіти  9класу, Марганецький ліцей №2  

35. Козловський Артем Русланович, здобувач освіти  9 класу, Биківський ліцей 

Романівська ТГ. Житомирська область  

36. Бєдіна Анасасія Юріївна, здобувачка освіти 9 класу, Миколаївський заклад загальної 

середньої освіти I-III ступенів №11 Новогродівської міської ради Донецької області  

37. Воронченко Милана Олександрівна, здобувачка освіти 11 класу, КОМУНАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ "ПРОМІНЬ" ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ"  



5 

 

38. Зінченко Денис Олександрович, здобувач освіти КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ "ПРОМІНЬ" ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ"  

39. Косова Вероніка Вікторівна , здобувачка освіти 9 класу, Клесівська Гімназія  

40. Бурмака Аліна Сергіївна, здобувачка освіти 11-В класу, Глиннівський ліцей  

41. Мішукова Поліна Вікторівна, здобувачка освіти 9 класу , Марганецький ліцей №2 

42.  Олійник Вероніка Сергіївна, здобувачка освіти 10 класу, Волноваський опорний 

заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Волноваської міської територіальної 

громади  

43. Флор'ян Тетяна Сергіївна, здобувачка освіти 11 класу, Лісненський ліцей з 

дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Буджацької селищної 

ради Болградського району Одеської області  

44. Баранюк Інна Михайлівна, здобувачка освіти 10 класу, Опорний заклад загальної 

середньої освіти Селещинський ліцей Машівської селищної ради Полтавської області  

45. Лукомська Вікторія Юріївна, здобувачка освіти 11класу, Заводський ліцей №1 

46.  Бабій Варвара Олександрівна , здобувачка освіти Ліцею №10 імені В. Г. Короленка  

47. Гонтар Ангеліна Євгеніївна , здобувачка освіти 11 класу,. - Марганецький ліцей №2  

48. Петрова Мар'яна Денисівна, здобувачка освіти 9-В класу, Дніпровський ліцей №139  

49. Мельник Володимир Васильович, здобувач освіти 10класу, Нововолинський ліцей 

№8 Нововолинської міської ради Волинської області  

50. Токарчук Павло Вікторович, здобувач освіти 10класу, Нововолинський ліцей №8 

Нововолинської міської ради Волинської області  

51. Свіщова Анастасія, здобувачка освіти 10 класу, Добропільський навчально - 

виховний комплекс "Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів - дошкільний навчальний заклад" Добропільської 

міської ради Донецької області  

52. Батог Наталія Федорівна, здобувачка освіти 11 класу, Нижньодуванський ліцей 

Нижньодуванської селищної ради Сватівського району Луганської області  

53. Осьмачко Аліна Іванівна, здобувачка освіти 9 класу, ПОПАСНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

№25 ПОПАСНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

54. Алпатов Максим Андрійович, здобувач освіти 9 класу, Миколаївського ЗЗСО 1 - 3 

ст. №11 новогродівської громади  

55. Кунченко Мирослава Дмитрівна, здобувачка освіти 9класу, ПОПАСНЯНСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ №25 ПОПАСНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ · 

56.  Гетманюк Мілана Євгеніївна, здобувачка освіти Дніпровської гімназії №124 

Дніпровської міської ради 

57.  Соловйова Олександра Романівна, здобувачка освіти 9 класу, Клесівська гімназія 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області.  

58. Віннік Вікторія Юріївна, здобувачка освіти 9класу, Комунальний заклад вищої 

освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької 

обласної ради  

59. Тарабаров Артем Євгенійович, здобувач освіти 10класу, Добропільський навчально 

- виховний комплекс "Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №4 з поглибленим 

вивченням окремих предметів - дошкільний навчальний заклад" Добропільської 

міської ради Донецької області  

60. Кухній Назар Ігорович, здобувач освіти 10 класу, Ліцей №16 Івано-Франківської 

мійської ради  

61. Чернявська Ілона Юріївна, здобувачка освіти 11 класу, Шевченківський ЗЗСО№1  



6 

 

62. Спірідонов Максим Анатолійович, здобувач освіти  11-А класу Одеського ліцею № 

30 

63. Петренко Катерина Євгеніївна, здобувачка освіти 9 класу, Заклад загальної 

середньої освіти "Солонянський ліцей" Солонянської селищної ради 

Дніпропетровської області 

64.  Юрку Даніела Михайлівна, здобувачка освіти 11 класу, Боянський ліцей "Лідер" 

імені Іона Некулче  

65. Чеб Юлія Олександрівна, здобувачка освіти 11класу, Чарторийський ліцей  

66. Власюк Софія Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу, Маневицький ліцей № 2  

67. Клименко Вероніка Миколаївна , здобувачка освіти 11-А класу,Криворізький ліцей 

№77 Криворізької міської ради  

68. Бондар Анастасія Олексіївна, здобувачка освіти 9 класу, Клесівська гімназія 

69.  Кошмеринська Дар`я Ігорівна, здобувачка освіти 10класу, Ліцей №24 міста 

Житомира  

70. Ганзенко Єва Сергіївна, здобувачка освіти 9 класу, Вугледарський НВК 

"Політехнічний ліцей- загальноосвітня школа 1-2 ступенів" 

71.  Мухіна Поліна Сергіївна, здобувачка освіти 11класу, КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ "ПРОМІНЬ" ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ"  

72. Ванчугова Марія Юріївна, здобувачка освіти 9 класу, Марганецький ліцей №2 

73.  Коротун Дарина Андріївна, здобувачка освіти 11 класу, Злазненський ліцей 

Головинської сільської ради Рівненського району, Рівненської області  

74. Спицький Павло Миколайович, здобувач освіти 9 класу  Волноваський Заклад 

Загальної Середьної Освіти 1-3 ступенів 

75. Загнітко Володимир Володимирович, здобувач освіти  9 класу, Запорізька гімназія 

№59  

76. Запеско Карина Петрівна, здобувачка освіти 11-А класу Олександрівського ліцею 

Олександрівської селищної громади, Вознесенський район Миколаївська область  

77. Жабчик Анна Віталіївна, здобувачка освіти 9 класу, Клесівська Гімназія Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області.  

78. Луніна Софія Артемівна, здобувачка освіти 9класу, Дніпровська гімназія №124 ДМР  

79. Басюк Мар'яна Василівна , здобувачка освіти ОЗЗСО "Цмінівський ліцей" 

80.  Криницька Софія Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу, Сарненська гімназія 

№3 міста Сарни  

81. Подкалюк Євгенія Василівна, здобувачка освіти 9 класу , Криворізька гімназія № 74 

КМР 

82.  Кожанов Тимур Ігорович, здобувач освіти 9-Б класу, КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ "ПРОМІНЬ" ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ"  

83. Удовенко Вероніка Володимирівна, здобувачка освіти 11 класу, КОМУНАЛЬНА 

УСТАНОВА «КОМИШУВАСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» ПОПАСНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

84. Сорокіна Альбіна, здобувачка освіти 11 класу, КУ" Попаснянський ліцей №24" 

Попаснянської Володимирівна міської територіальної громади Луганської обл. 

85. Побережнюк Каміла Максимівна, здобувачка освіти 11 класу, ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

№30 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

86. Щерба Оксана Русланівна, здобувачка освіти 11 класу, Добропільська 

загальноосвітня школа I-III ступенів № 19 Добропільської міської ради Донецької 

області  



7 

 

87. Нейман Влада Дмитрівна, здобувачка освіти 10 класу, ПОПАСНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

№25 ПОПАСНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ ·  

88. Алексєєва Єва Дмитрівна , здобувачка освіти 11-Гкласу, Дніпровський ліцей 139 

ДМР  

89. Коцюба Діана Андріївна, здобувачка освіти Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області  

90. Михайличенко Софія Михайлівна , здобувачка освіти 11А класу,Слобожанский 

ліцей  

91. Свинаренко Аліна Юріївна , здобувачка освіти 9-б класу, Марганецький ліцей №2  

92. Похила Крістіна Сергіївна, здобувачка освіти 11класу,Комунальний 

заклад"Харківський ліцей N11 імені Данила Дідіка Харківської міської ради"  

93. Ступко Карина Віталіївна , здобувачка освіти 11 класу, Марганецький екоцентр  

94. Гаврилова Ксенія Іванівна, здобувачка освіти 10 Б класу, Глухівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6  

95. Омельченко Максим Олександрович, здобувач освіти  11 класу, КУ" 

Попаснянський ліцей №24" Попаснянської міської територіальної громади Луганської 

обл.  

96. Челядіна Вероніка Миколаївна, здобувачка освіти 10-Б класу, Глухівська 

загальноосвітня школа I-III ступенів 

97. Ревенко Софія Ігорівна, здобувачка освіти 10 класу, Харківський ліцей №11 імені 

Данила Дідіка Харківської міської ради  

98. Косьяненко Юлія Олександрівна, здобувачка освіти 10 класу,. КЗ "Авдіївська 

опорна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2" Авдіївської міської ради Донецької 

області 

99.  Кобицька Діана Денисівна, здобувачка освіти 9 класу, Гірський ліцей Гірської 

міської територіальної громади Сіверськодонецького району Луганської області  

100. Маркелов Арсеній Сергійович, здобувач освіти 9 

классу.,ПОПАСНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №25 ПОПАСНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ  

101. Лисакова Дарина, здобувачка освіти 11класу, Ліцей № 139  

102. Кость Юлія Олександрівна, здобувачка освіти 10 класу, Чарторийський ліцей  

103. Мацур Христина Володимирівна, здобувачка освіти 10 класу, Уховецький 

ліцей 

104.  Яковлєва Анна Ігорівна, здобувачка освіти 11 класу, Гродівська ЗОШ І-ІІІ 

ст.  

105. Фессенко, здобувачка освіти 9 класу, Нижньодуванський ліцей 

Нижньодуванської селищної ради Сватівського району Луганської області  

106. Лубенець Антоніна Олександрівна, здобувачка освіти 11-А 

класу,Криворізький ліцей №77 Криворізької міської ради,  

107.  Атанова Анастасія В'ячеславівна, здобувачка освіти 10-б класу, 

Покотилівський Ліцей "Промінь".  

108. Удод Руслана Михайлівна, здобувачка освіти 9 класу, Оболонський 

ліцей.Полтавська область Кременчуцький район  

109. Омельченко Марія Олексіївна, здобувачка освіти 11-А класу,Волноваський 

заклад загальної: середньої освіти І ІІІ ступенів №7 Волноваської міської 

територіальної громади  

110. Пушкар Дмитро Сергійович, здобувач освіти 9 класу, Янівська філія 

комунального закладу Березівської сільської ради "Березівський навчально-виховний 



8 

 

комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний 

заклад"Веселка " 

111.  Шедловська Аліна Володимирівна, здобувачка освіти 11 класу, Комунальна 

установа "Попаснянський ліцей 24" Попаснянської міської територіальної громади 

Сіверськодонецького району Луганської області  

112. Токарчук Вікторія Анатоліївна, здобувачка освіти Комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради "Центр позашкільної освіти".  

113. Бідун Максим Русланович, здобувач освіти 9-А класу, Нововолинський ліцей 

4 ім.Т.Г.Шевченка  

114. Lysak Mykhailo Volodymirovich, здобувач освіти 10 класу, Нижньодуванський 

ліцей Нижньодуванської селищної ради Сватівського району Луганської області.  

115. Ксюк Богдан Русланович, здобувач освіти 10 класу, Уховецький ліцей  

116. Дятлик Олександр Тарасович, здобувач освіти 10 класу, Тутовицький ліцей 

Сарненської міської ради  

117. Узаревич Максим Олександрович, здобувач освіти 9 класу, Уховецький 

ліцей  

118. Пахар Валерія Леонідівна, здобувачка освіти 10 класу, Калениківський ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області  

119. Кирилюк Олексій Олексійович, здобувач освіти Відокремленого 

структурного підрозділу "Дніпровський фаховий коледж інженерії та педагогіки 

Українського університету науки і технологій"  

120. Козлов Михайло Сергійович, здобувач освіти 10-А класу ,Ліцей №24 

м.Житомира  

121. Зеленюк Сергій Володимерович, здобувач освіти 9 класу, Гродівська 

загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів Гродівської селищної ради Покровського 

району Донецької області  

122. Гриб Софія Іванівна, здобувачка освіти 11 класу, Злазненський ліцей, 

Головинської сільської ради, Рівненського району, Рівненської області  

123. Єфименко Анастасія Сергіївна, здобувачка освіти 10класу, Волноваський 

ЗЗСО I-III ступенів №7 Волноваської МТГ Донецької області  

124. Лучка Захарій Олегович, здобувач освіти 10-А класу, Ліцей №24 м. 

Житомира  

125. Пойдєкова Софія Андріївна, здобувачка освіти 9-Б класу, Марганецький 

ліцей №2  

126. Слинько Артур Вікторович, здобувач освіти 10-А класу, Ліцей №24 м. 

Житомира 

127. Карпенко Діана Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу, Янівська філія 

Березівського НВК  

128. Петро Павлович Петрушин, здобувач освіти 11 класу, Ліцей№5 міста Києва 

129. Міщенко Марія Артемівна, здобувачка освіти 10 класу, Ямпільський ліцей 

№2 Ямпільської селищної ради Сумської області  

130. Корніченко Анастасія Павлівна, здобувачка освіти 9 класу, Волноваський 

заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №7 Волноваської міської 

територіальної громади  

131. Солованюк Іванна Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу, Уховецький 

ліцей  

132. Бандурко Кирило Миколайович, здобувач освіти 10 класу, Слобожанський 

Ліцей Слобожанської Селищної Ради  



9 

 

133. Марченко Владислав Олександрович, здобувач освіти 11 класу, КУ 

Попаснянський ліцей №24.Попаснянської міської територіальної громади Луганської 

області 

134. Батог Наталія Федорівна, здобувачка освіти 11класу, Нижньодуванський 

ліцей Нижньодуванської селищної ради Сватівського району Луганської області  

 

VІ. Висловити подяку науковим і педагогічним наставникам учнівської молоді за високий 

рівень підготовки фіналістів Всеукраїнського біологічного Турніру учнівської молоді 

«Neobio» 2026року. 

 

VII. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України складу журі, методистам та провідним спеціалістам за 

особисту участь в організації та проведенні фінального етапу турнірного змагання, 

оцінювання результатів командних двобоїв: 

1. Безусько Аллі Герасимівні, кандидатці біологічних наук, доцентці, методистці вищої 

категорії Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, 

Голові журі 

2. Білоус Олені Петрівні, кандидатці біологічних наук, старшій науковій співробітниці 

Інституту гідробіології НАН України; 

4. Нипорко Світлані Олексіївні, кандидатці біологічних наук, науковій співробітниці 

Інституту ботаніки ім. М. Г. Холодного; 

5. Савон Євгенії Євгеніївні, кандидатці біологічних наук, провідній біологині 

Київського зоологічного парку загальнодержавного значення; 

6. Комендантову Володимиру Федоровичу, методисту вищої категорії, завідувачу ІТ 

напрямом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України; 

7. Адріанову Віктору Леонідовичу, заслуженому вчителю України, викладачу  

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.; 

8. Дашковській Олені Володимирівні, методистці Національного еколого – 

натуралістичного центру учнівської молоді, кандидатці хімічних наук; 

9. Юринець Ірині Андріївні, координаторці Турніру, завідувачці відділом біології 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України. 

 

Х. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства освіти і 

науки України висловлює подяку начальникам управлінь (департаментів) освіти і науки 

обласних військових адміністрацій, керівникам закладів освіти, педагогічним працівникам за 

здійснення організаційних заходів щодо підготовки учасників до проведення фінальної 

частини Всеукраїнського турніру юних біологів «NEOBIO» у 2025/2026 навчальному році. 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


